guidem datis fiscalibus inculpabiliter inferendis, .

quidquid (6) in iis, quae dubitantur, gloriosissimi
nostri praefecti indicaverint, (6} in iis, quae moven-
tur (7), haee valere; necessitatem habentibus exa-
ctoribus, post cognitam veritatem super his quae-
stionibus, et in illis de cetero quantitatem zygoce-
phalorum et aliorum omnium describere, secundum
quod a nobis iam ordinatum est.

- § 1.—Non permittas autem (8) curialibus aut
censualibus, dum vendiia sunt praedia eorum, aut
in alias personas mittatur (9) possessio, tergiversa-
tionibus uti quibusdam, et non transaferri a vendi-
toribus ad emtores praedia, sed coges eos omnpino

facere mutationes sine damno. Si vero dixerint

minus idonaos esse emtores, et propterea non fieri
migrationem, hoc ipsum examinabis sine quolibet
damno. Et si quidemn idonei fuerint emtores, coges
fiscalium praesules omnibus modis et sine quolibet
damno celebrare transpositionem; si verg pro ve-
ritate eos inveneris nouo satis idoneos, coges ven-
ditores hoc ipsum profiteri ad gesta, quia periculo
eorum transpositio fit fiscalium tributorum in eos,

qui ab ipsis emunt, hoe quod etiam in Oriente no-

vimns in multis fieri gentibus. Sic enim neque
fisco (10) nocebitur, et fiscalia tributa a posseseori-
bus inferentur, ut non alii quidem sint possesso-
res, alii vero collatores, Oportet enim maxime con-
tra possessores fieri collationes, sed non contra
nen detinentes neque possidentes terras.

c (lt) Ble, ad. estereolipada; e suseeptis, Trid., Port., y
on v

(9)' Ble, ed. estereotipada; antes quaelibet.
(8) Bk. ed. estereotipada; anies celebratn suscepta

{4) percipiant et vetat qui hoc exsolverit, Trid.; pereipiat

et qui hoe exsolverit, Port. .
{8 tuferendis. Quod antem, Trid., y Port.

Capitalo VIIX

Pero obligaras 4 los recaudadores pablicos 4 ma-
nifestar en sus recibos todo aquelio por lo que ios
dieron, esto es, el namero de yuntas, 6 de yugos,
¢ de yugadas, 6 del modo como se llaman en las
regiones, y por qué y por cudles predios se exige
aquello, y la cantidad de las cosas dadas 6 en espe-
cies, 6 en dinero, Y les amenazards con un grande
gquebranto, vy con la amputacién de una mano, si
esto, que ciertamente se mando siempre, pero que
hasta ahora no se guardd, no lo observaran de to-
dos modos en lo gucesivo, Mas gi, como suele su-
ceder, encontraran algin descargo, diciendo que
no se podia poner el namero de yugadas, creemos
ciertamente que ellos obran con mala intenecion,
pero que, sin embargo, ni el fisco, ni los contribo-
yentes, se perjudican con elio; porque el fisco per-
cibira sin perjuicio todo lo suyo, y ios que lo hubie-
ren pagado recogeran los recibos solemnemente li-
brados, sin que se les haya de exigir nada mas.
Mas la causa no sea perjudicada en cuanto 4 nin-
guno, ¥ pAguense ciertamente segan la costumbre
los iributos por aquéllos, y sean ingresados en el
fisco. Pero déseles cuenta 4 nuestros gloriosigimos
prefectos de estas cosas, debiendo ser obligados en
})rimer lugar los encargados del censo d dar escrupu-